



**PAŃSTWOWY POWIATOWY  
INSPEKTOR SANITARNY W RZESZOWIE**

POWIATOWA STACJA  
SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA W RZESZOWIE  
35-040 Rzeszów, ul. Dąbrowskiego 79a  
Tel.: +48 17 854-19-09; 10; 36; 69 faks wew. 110  
e-mail: psse.rzeszow@sanepid.gov.pl

Rzeszów, 19.07.2024 r.

**KOMUNIKAT  
W SPRAWIE POGORSZENIA JAKOŚCI WODY  
Z WODOCIĄGU LUBENIA**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rzeszowie informuje, że jakość wody z wodociągu Lubenia nie odpowiada wymaganiom rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7.12.2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. poz. 2294).

W próbkach wody pobranej w dniu 15.07.2024 r.:

- I. W pompowni kontenerowej P3 Lubenia - stwierdzono obecność bakterii grupy coli i ogólnej liczby mikroorganizmów w 22°C, wobec czego należy uznać, że woda od pompowni kontenerowej P3 w Lubeni do końca sieci jest nieprzydatna do spożycia.

Woda z sieci wodociągowej może być używana wyłącznie do prac porządkowych i spłukiwania toalet. Nie należy jej stosować w sposób mogący powodować dostanie się tej wody do przewodu pokarmowego m.in. w wyniku przygotowywania z niej napojów i potraw, mycia naczyń i sztućców, mycia zębów.

- II. W Urzędzie Gminy w Lubeni stwierdzono obecność bakterii grupy coli wobec czego należy uznać, że woda w pozostałej części wodociągu jest warunkowo przydatna do spożycia.

Woda do celów konsumpcyjnych może być używana tylko po przegotowaniu. Woda nieprzegotowana może być używana jedynie do celów sanitarnych.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rzeszowie po oszacowaniu bezpieczeństwa zdrowotnego konsumentów wydał decyzję administracyjną, nakazał Gminie Lubenia - Urząd Gminy Lubenia, 36-042 Lubenia 131, podjąć natychmiastowe działania zmierzające do poprawy jakości wody. Ponadto nakazał poinformować w sposób skuteczny odbiorców o wprowadzonym zakazie korzystania z wody do celów spożywczych oraz zapewnić odbiorcom wodę dobrej jakości z innego źródła lub konfekcjonowaną.

O zmianie sytuacji Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rzeszowie powiadomi odrębnym komunikatem.

PAŃSTWOWY POWIATOWY  
INSPEKTOR SANITARNY  
w Rzeszowie  
Jaromir Słaczka